
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. (MJ-SML/0259/2022) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1.  
Objednatel:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO:   00302724 
DIČ:   CZ00302724 
Zastoupen:    Ing. Markéta Bartáková, vedoucí oddělení strategického rozvoje 
   a cestovního ruchu 
Bankovní spojení:  Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník 
Číslo účtu:   86-7692800237/0100 
Tel.:   584 498 111 

ID datové schránky:  vhwbwm9 
Zástupce pro věci technické: Mgr. Jan Mrosek, redaktor  

tel.: 584 498 102, e-mail: jan mrosek@mujes.cz     
 (dále jen: „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   TISKÁRNA K-TISK s.r.o.  
Sídlo:    Polní 1000/1, 79201 Bruntál 
IČO:   26829932 
DIČ:    CZ26829932 
Zápis v OR:   OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka c. 26919 
Zastoupen:   Pavlem Kupkou, jednatelem 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Bruntál 
Číslo účtu:   107-1464980267/0100 
Tel/mail:        k-tisk@k-tisk.cz 
ID datové schránky:  yqg7esi 
Zástupce pro věci technické:  Pavel Kupka 
 
(dále jen: „zhotovitel“) 
 
2.  
Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v označení smluvních 
stran formou doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle okolností i originál listiny dokládající 
změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. Za doporučený dopis se považuje také 
zpráva elektronickou formou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, v platném znění. 
 

I. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 
1. 
Objednatelem je zadavatel výběrového řízení na veřejnou zakázku „NAŠE MĚSTO – informační 
měsíčník města Jeseník“ („výběrové řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo. 
 
2. 
Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení a se kterým byla na základě 
tohoto výběrového řízení uzavřena smlouva. 
 
3. 
Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 



Stránka 2 z 6 

 

 
4. 
Zástupci pro věci technické 
Zástupci objednatele oprávnění jednat ve věcech technických jsou pověřeni řešením všech technických 
problémů, kontrolou a předběžným projednáváním změn a doplňků díla; nemají právo uzavírat, měnit 
nebo rušit závazkový právní vztah (smlouvu). Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech 
technických je pověřen řešením všech technických problémů souvisejících s realizací díla a jeho 
rozhodnutí v uvedených věcech jsou pro zhotovitele závazná. Zástupci objednatele a zhotovitele pro 
věci technické jsou oprávněni podepisovat předávací protokoly, zápisy z jednání a další obdobné 
dokumenty, kterými se nemění závazkový právní vztah, nejsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 
Změna osob zastupujících obě strany ve věcech technických musí být provedena písemně. 

 

II.  ÚČEL SMLOUVY 
 

Účelem této smlouvy je zajištění vydávání městského zpravodaje „NAŠE MĚSTO“ pro občany města 
Jeseníku. 
 

III. PŘEDMĚT DÍLA 
1.  
Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou, popř. zákonem. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 
zajištění vydávání městského zpravodaje „NAŠE MĚSTO“, a to včetně kompletní sazby, grafických 
úprav (předtisková úprava, zlom, korektury), dopravného a balného do místa distribuce, dle níže 
uvedených parametrů: 

 počet vydání: 12 
 náklad:  5 600 ks 
 formát:  A4(210 x 297 mm) 
 barevnost: 4/4 
 papír:   bezdřevý natíraný papír, bílý, min. 80 /gm², bělost min. 92 % 
 vazba:  V1 
 počet stran: 16 
 balné:   50 ks 
 písmo:  patkové, velikost 9 
 zlom:   4 sloupce kromě kalendáře kulturních a společenských akcí, který bude  

lámán na 3 sloupce 
 titulní strana: umístěn název zpravodaje „NAŠE MĚSTO“, pořadové číslo městského 

zpravodaje, adresa webové stránky města Jeseníku (www.jesenik.cz), fotografie budovy 
radnice v Jeseníku, znak města Jeseníku, upoutávky na vybrané články v daném čísle 

 každá další strana bude obsahovat číslo strany, číslo městského zpravodaje, adresu webové 
stránky města Jeseníku a název strany v závislosti na jejím zařazení v rámci zpravodaje, který 
jako celek bude rozdělen do několika tematických sekcí 

 poslední strana bude kromě obsahu z předchozího bodu obsahovat také tiráž s údaji 
o periodiku 

2.  
Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se svojí nabídkou podanou v rámci výběrového řízení 
(„nabídka“). 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
1.  
Dílo bude provedeno v následujících lhůtách: 

 zahájení: 01.04.2022 
 dokončení: 31.03.2023 

 Vytištěné periodikum bude dodáno nejpozději poslední pátek v měsíci na místo distribuce, 
kterým je pobočka České pošty v Jeseníku, Poštovní 341/3, Jeseník (5.300 ks) a na TIC Jeseník, 
Palackého 176/12, Jeseník (300ks). Pokud je poslední pátek v měsíci svátkem, pak bude 



Stránka 3 z 6 

 

periodikum dodáno následující pracovní den. V měsíci prosinci půjde o poslední pátek před 
vánočními svátky.  

 Podklady pro tisk budou zhotoviteli dodány vždy 7 pracovních dnů před termínem dodání 
periodika do místa distribuce. 

 Přesný harmonogram jednotlivých úkonů na celé období si obě strany odsouhlasí po 
podepsání smlouvy prostřednictvím mailu. 

 

V. CENA DÍLA 
1.  
Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, a činí: 
 
Celková cena bez DPH  331 548,00 Kč 
DPH    33 154,80 Kč 
Celková cena s DPH  364 702,80 Kč 

(slovy: třistašedesátčtyřitisícsedmsetdvakorunčeskýchosmdesáthaléřů s DPH). 

2. 
Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li 
v průběhu realizaci ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez 
DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.  
 
3. 
Změna ceny díla je možná pouze nejedná-li se o podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících 
ze smlouvy, a dále jestliže: 
a) objednatel požaduje služby, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé služby předmětu díla. 
 
4. 
Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k celkové realizaci díla v rozsahu podkladů pro uzavření 
smlouvy, které mohl zhotovitel před podpisem této smlouvy při vynaložení veškeré odborné péče 
předpokládat. Součástí ceny jsou i další náklady nutné pro bezvadné provedení díla, které sice nejsou 
obsaženy v podkladech pro uzavření smlouvy, ale které zhotovitel měl nebo mohl předpokládat na 
základě svých odborných a technických znalostí.  
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1.  
Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zálohy. Veškeré účetní doklady musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v této smlouvě (název akce, důvod fakturace 
s odkazem na smlouvu o dílo). 

2. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré řádně provedené práce budou fakturovány formou dílčích 
daňových dokladů – faktur 1x měsíčně.  

3. 
V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn takový nárok započítat proti nároku 
zhotovitele na úhradu ceny díla. 
 
4. 
Smluvní strany v souladu s § 1879 a § 1881 občanského zákoníku nejsou oprávněny pohledávky vzniklé 
z této smlouvy postoupit, zastavit ani jiným způsobem zatížit bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany. Smluvní strany dále nejsou oprávněny jakoukoliv pohledávku za druhou Smluvní 
stranou, vzniklou ze závazkového vztahu založeného touto smlouvou, použít k zajištění pohledávek 
třetích osob bez předchozího písemného souhlasu této druhé Smluvní strany. Postoupení, zastaveni či 
jiné zatížení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neúčinné, resp. neplatné. Jakýkoli právní 
úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům. Toto omezení 



Stránka 4 z 6 

 

bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy.  
 
5. 
Splatnost faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. 
Faktura vystavená zhotovitelem v souvislosti s fakturací celkové ceny díla musí mít veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu, musí být vyhotovena dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů. V opačném případě je objednatel oprávněn odeslat nepřesný 
nebo neúplný doklad zpět dodavateli k opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu v celé délce od opětovného doručení opravených dokladů. 
 
6. 
Platební styk bude realizován bezhotovostní platbou na podkladě faktury vystavené zhotovitelem. 
Za den řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních prostředků z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

7. 
Veškeré smluvní sankce (zejména dle článku VIII.) nebo náhradu škody se zhotovitel zavazuje řádně 
uhradit do 30 (třiceti) dnů po doručení faktury se specifikací a s vyčíslením výše škody anebo výše 
smluvní sankce.  
 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1.  
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému nebo včasnému plnění této smlouvy, je 
tato povinna to neprodleně oznámit druhé straně a usilovat o řešení vzniklé situace smírnou cestou. 

2.  
Hodlá-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně 
oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a 
přesná citace článku a odstavce smlouvy nebo ustanovení zákona, které ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 
 
3.  
Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po obdržení oznámen 
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

4.  
Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá strana 
oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 
 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele 
vady neodstraní ve stanové lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením díla o více než 15 dnů, 
c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, 
d) vstup zhotovitele do likvidace, 

 
5. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, náležitě doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 
 

VIII. SMLUVNÍ SANKCE 
1.  
Při každém jednotlivém porušení ustanovení čl. IV smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla bez DPH (čl. V. odst. 1.) za každý započatý kalendářní den prodlení.  

2.  
Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 



Stránka 5 z 6 

 

3. 
Jakákoliv ustanovení o smluvní pokutě (pokutách) obsažená v této smlouvě neruší povinnost 
zhotovitele odstranit vady či jiné nedostatky díla ani povinnost zhotovitele uhradit objednateli navíc 
v plné výši případnou náhradu škody. Smluvní pokuta je tak sjednávána výslovně s kumulativním 
úmyslem směrem k náhradě škody, tudíž nesnižuje výši případné náhrady škody ani zčásti. Ujednáním 
smluvní pokuty tedy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a aplikace ust. § 2050 obč. zák. 
se vylučuje.   
 
4. 
Dlužník je povinen smluvní pokutu zaplatit, i když porušení předmětné povinnosti nezavinil. 
 

IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
1.  
Vyšší mocí se chápou zejména vojenské akce (válka, invaze), násilné akce (revoluce, povstání, lidové 
nepokoje), stávky, výluky, vliv ionizujícího záření, jaderného materiálu, jaderného paliva a jaderného 
odpadu, vliv výbušnin a letecké dopravy provozované nadzvukovou rychlostí, jakékoli působení 
přírodních sil, jež nemohlo být zhotovitelem objektivně předvídáno a jemuž nemohl prodávající 
objektivně zabránit, s výjimkou působení přírodních sil, jež zhotovitel sám vyvolal, objektivní 
nedostatek surovin a energií na trhu a jiné překážky, jež nastaly nezávisle na vůli povinné smluvní strany 
a brání povinné smluvní straně ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala.  
 
2.  
Smluvní strana, u níž nastanou okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou 
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o svých předpokladech jejího ukončení, a to ve lhůtě 
nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od jejího vzniku a ukončení.  
 
3. 
Povinnosti smluvních stran se po dobu trvání okolností vyšší moci dočasně přerušují a automaticky se 
obnovují po jejím ukončení.  

 
X. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. 
Pokud strany nedosáhnou dohody, v jejich sporu rozhodne, resp. dohodu stran nahradí, rozhodnutí 
příslušného soudu. 
 
2. 
Rozhodným právem je právo České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění.  

 
XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 
„Dodatek“. Dodatky budou chronologicky číslovány a bude z nich vyplývat, že se vztahují k této 
smlouvě. Jiné zápisy, protokoly, apod., se za změnu smlouvy nepovažují. 
 
2.  
Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou osobu.  
 
3.  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 
 
4. 
Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této 



Stránka 6 z 6 

 

smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.  
 
5. 
Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze 
stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy. Zhotovitel na 
sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku se v tomto 
případě nepoužije.  
 
6. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři výtisky obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel.  
 
7. 
V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému účelu ustanovení neúčinného. 
  
8. 
Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9. 
Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel jako územně 
samosprávný celek (veřejnoprávní korporace) jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
přepisů. 

10. 
Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané 
smlouvy prostřednictvím registru smluv provozovaného Ministerstvem vnitra, což zhotovitel svým 
podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. Smluvní 
strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
dnů ode dne podpisu této smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru smluv. 

 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů:  
 
 
V Jeseníku dne 23.3.2022     V Bruntálu dne 23.3.2022 
 
 
 
………………………………………………..    …………………………………………………………….. 
za objednatele        za zhotovitele 
Ing. Markéta Bartáková     Pavel Kupka 
vedoucí oddělení strategického rozvoje   jednatel 
a cestovního ruchu 


